[bookmark: _GoBack]_____________________________________________________________________________________________
(Наименование образовательного учреждения)

ПРИКАЗ
	______________________                                                                                                 № ______
            (Дата)

_____________________________________________________________________________
(Место составления приказа)

О проведении  «Весёлых стартов»

         В соответствии с планом работы школы и с целью популяризации спорта, физической культуры среди обучающихся, как основы воспитания здорового, социально активного подрастающего поколения, привлечения учащихся к регулярным занятиям спортом, направленных на укрепление здоровья, развитие двигательной активности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении соревнований  «Весёлые старты» среди учащихся начальной школы (Приложение 1).

2. Провести ___  ________ 201___ года «Весёлые старты»  для обучающихся  начальной школы.

3. Определить время и место проведения игр - ___ час. ____ мин.  (спортивный зал).

4. Общее  руководство проведением возложить на учителя физической физкультуры __________________________________.

5. Классным руководителям:
5.1. До ___ ________ 201___ г. года сдать заявку на участие в соревнованиях «Веселые старты».
5.2. Обеспечить участие учащихся согласно поданной заявке.
5.3. Обеспечить явку участников и болельщиков на соревнования.
6. Возложить на классных руководителей начальных классов ответственность за жизнь и здоровье учащихся, соблюдение правил техники безопасности и выполнение плана проведения «Весёлых стартов».

7. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе _______________________.

Директор школы                                _____________                               _______________
                                                                                                      (Подпись)                                                                           (Ф.И.О.)